
Zgoda na wznowienie eksploatacji Boeingów 737 MAX
#Lotnictwo cywilne #Pożegnania  18 listopada 2020 

Administrator amerykańskiej Federalnej Agencja Lotnictwa (FAA), Steve Dickson,
podpisał dziś, 18 listopada, zarządzenie, które otwiera drogę do powrotu do operacji
komercyjnych samolotów wąskokadłubowych rodziny Boeing 737 MAX.

Przed wznowieniem eksploatacji
Boeingów 737 MAX FAA musi
zatwierdzić zmiany w programie
szkolenia ich pilotów dla każdej
amerykańskiej linii lotniczej
eksploatującej samoloty tej rodziny.
Nie wiadomo także, jak do
dokumentów FAA odniosą się władze
lotnicze UE, ChRL i FR / Zdjęcie:
Boeing

 

Działania administratora Dicksona były następstwem kompleksowego i metodycznego
procesu przeglądu bezpieczeństwa w/w samolotów, który trwał 20 miesięcy. W tym
czasie pracownicy FAA pilnie pracowali, aby zidentyfikować i rozwiązać przyczyny,
które odegrały rolę w tragicznej śmierci 346 osób na pokładach Boeingów 737 MAX
należących do Lion Air i Ethiopian Airlines. W trakcie procesu urzędnicy FAA ściśle
współpracowali z zagranicznymi władzami lotniczymi. Dodatkowo Administrator
Dickson osobiście przeszedł zalecane szkolenie i pilotował Boeinga 737 MAX, aby
zapoznać się eksploatacją tego samolotu.

Oprócz uchylenia nakazu uziemienia rodziny samolotów Boeing 737 MAX, FAA
opublikowała dzisiaj Dyrektywę Zdatności, określającą zmiany w projekcie 737 MAX,
które należy wprowadzić przed powrotem samolotów do eksploatacji, wydała
Powiadomienie o ciągłej zdatności do lotu dla wspólnoty międzynarodowej (CANIC) i
opublikowała wymagania dotyczące szkolenia załóg lotniczych samolotów rodziny 737
MAX.

Jednak dokumenty te nie pozwalają na natychmiastowe wznowienie lotów
komercyjnych Boeingów 737 MAX. FAA musi zatwierdzić zmiany w programie szkolenia
pilotów 737 MAX dla każdej amerykańskiej linii lotniczej eksploatującej samoloty tej
rodziny i zachowa swoje uprawnienia do wydawania certyfikatów zdatności do lotu i
dla wszystkich nowych samolotów 737 MAX, wyprodukowanych od czasu wydania
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przez FAA nakazu ich uziemienia. Ponadto linie lotnicze, które uziemiły swoje samoloty
rodziny 737 MAX, muszą podjąć wymagane czynności obsługowe, aby przygotować je
do ponownej eksploatacji (Raport w sprawie 737 MAX, 2020-09-17).

Jak twierdzi FAA, projekt i certyfikacja Boeinga 737 MAX obejmowały bezprecedensową
ilość wspólnych i niezależnych przeglądów przeprowadzanych przez władze lotnicze na
całym świecie. Te organy regulacyjne wskazały, że zmiany konstrukcyjne Boeinga 737
MAX, wraz ze zmianami w procedurach użytkowania w locie i ulepszeniami procesu
szkolenia, dadzą im pewność, że samolot może bezpiecznie wykonywać loty w ich
krajach i regionach.

Po przywróceniu do służby Boeingów 737 MAX FAA będzie nadal ściśle współpracować
z zagranicznymi partnerami z lotnictwa cywilnego w celu oceny wszelkich
potencjalnych dodatkowych ulepszeń samolotu. Agencja będzie również prowadzić
rygorystyczny, ciągły nadzór nad bezpieczeństwem operacyjnym MAX-ów […] –
czytamy w oświadczeniu władz lotniczych USA (Air Canada rezygnują z zakupów, 2020-
11-10, Dostawy Boeinga nadal minimalne, 2020-10-18).
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